СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Полтавского муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

от  26 сентября 2024 г.                                                                                                            № 37
О внесении изменения в Положение о приватизации  муниципального имущества Вольновского сельского поселения утвержденное решением Совета Вольновского сельского поселения от 26.12.2008 № 46 «Об утверждении нормативных правовых актов»

Руководствуясь Федеральными законами № 178-ФЗ от 21.12.2001 "О приватизации государственного муниципального имущества", № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Уставом Вольновского сельского поселения, Совет Вольновского сельского поселения

РЕШИЛ:

     1. Внести следующее изменение в Положение о приватизации  муниципального имущества Вольновского сельского поселения утвержденное решением Совета Вольновского сельского поселения от 26.12.2008 № 46 «Об утверждении нормативных правовых актов»:

     1.1
  Пункт 4 Раздела 2 Положения вместо точки поставить запятую и дополнить абзацем в следующей редакции :

     «порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) , либо покупателей (при проведении продажи государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене) , либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения).».

1.2
Подпункт е) пункт 2 Раздела 3 изложить в следующей редакции

«е) приватизация по минимально допустимой цене»
1.3
Раздела 3 дополнить пункт 10 следующего содержания:
«
При продаже по минимально допустимой цене минимальная цена государственного или муниципального имущества устанавливается в размере 5 процентов от цены первоначального предложения, указанной в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, если иное не установлено настоящим Федеральным законом.";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Если цена первоначального предложения, указанная в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, составляет более 20 миллионов рублей, минимальная цена государственного или муниципального имущества при продаже по минимально допустимой цене устанавливается в размере 10 процентов от такой цены первоначального предложения.

2.  Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).
Председатель Совета Вольновского

сельского поселения Полтавского

муниципального района Омской области                                                           Давыдова М.И